
ITALIUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE SATLI MARE
S1r. Ialomitei, nr.9, Cod pogtal:440078, Cod fiscal:3g975ji0,

0261 730913, Fax:0261 768377, X: tbc smfa)yahoo.com, wvyw.spitalpnlsm.ro

ANUNT DE PARTICIPARE

Nr. 5376 din 13.08.2019

Denumirer :,rutoritate contractanta Spitalul de Pneumoftiziologie Satu Mare

Adresa au trcritate contrlrctanta Str. Ialomitei nr. 9 Satu Mare

Obiectul procedurii Contract de servicii medicale investigatii paraclinicer

Tip contract * Servicii medicale paraclinice

Sursa de I'irnilnt:rre Bugetul de venituri si cheltuieli al Spitalului de
Pneumoftiziologie Satu Mare

Cod CPV s:lu Denumire 85 I 48000-8

Procedura rJe atribuire :,tleasa Procedura de atribuire proprie rc. 5292109.08.201 9,
aprobata de conducerea unitatii, care se regaseste pe

www.spitalpnfsm.ro, achizitii, publice, procedura
simplificata proprie.aceasta procedura este de o
complexitate redusa conform prevederilor art 3 alin 2 din
procedura simplificata proprie de atribuire.

Valoarea estimata lei fara tr,a l0 000.00 lei pana la31.12.2019, cu posibilitate de
prelungire prin act aditional pe primele 4 luni ale anLului

2020, in limita valorii de 8000.00 lei + tva

Durata corrrtractului Incepand cu data semnarii si pana la 31 .12.2019, cu
posibilitate de prelungire prin act aditional pe primele 4
luni ale anului 2020, in limita valorii estimate

Conditii de participare, iinstructiuni privind modul
de elaborare si cle prezentare a ofertei

-conform cerintelor din documentatia atasata

Criteriu de atritruire -pretul cel mai scazut

Data limita dle depunere a ot'ertelor o(. lq &* l\. oo



Data limita de depunere a solicitarii de

clarificari
\q.oB,rX 0o. 3\:oo.

Data limita pentru dr.schiderea ofertelor 0-\.o t ,14 . QA._ \\io,

Adresa de unde se pot procura informatii si

unde se prc,t depune ofr:rte

-pe mail la adresa tbc_sm.aproviz@yahoo.com -

persoana de contact d-na Micu Raluca sau d-na Bilt

Georgeta

Adresa la care se pot depune solicitari de

clarificari
pe mail la adresa tbc_sm.aproviz@yahoo.corn

Utilizarea cailor de atac -conform prevederilor art.t7 .

Dir. Fin. Contabil
Ec.Ardelean George Daniel

Manager
Dr. loan Sergiu Dan_

,r#-
lntocmit

Ec. Micu Raluca Nicoleta

w

fy rna*-.

f rHi*,$g:7.*{f.'i-*
,-tq$' I ,j



Informatii pt. operatori

Autoritatea contractanta intent ioneaza sa achizitioneze servicii de
investigatii paraclinice conform anexei si in baza conditiilor inscrise in modelul de
contract.

Operatorii care doresc sa se inscrie la procedura trebuie sa completeze
urmatoarele formulare, dupa caz:
. FORMULA,R Nft. 1

. FORMAI,,AR NR. 2

- FORMULAN Nft. .'
. FORMALAR NR. 4
- FORMALAX Nft. .'
- FORMAIAR NR. 6
- FORMAL,AR NR. 7
- FORMAI-AR NR. 8
- FORMUI-Afi NX. 9
- FORMULAR NR. IO
- FORMULAR NR. 11

Operatorul v-a depune documente edificatoare care sa dovedeasca
inregistrarea formei de exercitare aprofesiei, in conformitate cu prevederile legale
din Romania, dupa caz.

Operatorul economic, va transmite urmdtoarele documente justifi cative
in termen de valabilitate la momentul prezentdrii acestora, care pot fi:
- Certificate constatatoare privind lipsa datoriilor restante cu privire laplata
impozitelor, taxelor sau a contribuliilor la bugetul general consolidat (buget local,
buget de stat etc.) la momentul prezentarii acestora

- Cazierul judiciar al operatorului economic qi al membrilor organului de
administrare, de conducere sau de supraveghere al respectivului operator
economic, sau a celor ce au putere de reprezentare, de decizie sau de control in
cadrul acestuia, a$a cum rentltd, din certificatul constatator emis de ONRC lactul
constitutive

- certificatului constatator emis de Oficiul Registrului Comerfului de pe l6ngd
Tribunalul Teritorial, din care si rezulte domeniul de activitate principal/secunclar,
codurile CAEN aferente

- alte documente edificatoare, dupa caz.

in vederea complet[rii Formularului cu nr 1, precizim cd persoanele cu funclii de
decizie din cadrul entit6tii contractante sunt: 1. Dr. Ioan Sergiu Danut Z.Dr. Bojan



Viorel Smaranda Marieta 3.Ec. Ardelean George Daniel 4.8c. Micu Raluca
Nicoleta 5.Consilier Juridic Kovacs Anamaria.
Justificare: Entitatea contractantd are obligalia de a exclude din procedura de
atribuire a contractului orice operator economic care se afli sub incidenta
articolelor 59,60, 164,165 qi 167 din Legea 9g/2016.

Ofertantul va oferta pret/investigatie, iar autoritatea contractantava incheia
contractul in limita sumei de 10 000.00 lei+tva valabil panala 31. l2.2}lg.

Anexa la anuntul de participare

1.ECHO abdomina!
2.ECHO genital
3.ECHO Doppler
4.EEG _

T.Gastrtlrpqllie
8.Colonr:5;cop!s

I 2.Consult intercliniC
1 3. Investigatie abdominal

15. Autopsie propriu zisa si examen microscopic

Dupa evaluarea ofertelor primite, autoritatea contractanta v-a incarca pe site-ul spitalului rezultatul
evaluarii.

Intocmit
Sef Birou AprovizionarelAchiziitii publice

Ec.l\{icu Raluca

5.Test dqpfort cardiolosic
6. Inregistrare Holt,er

.Tran



SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE
SATU MARE

Str.Ialomitei, nr.9, Cod postal: 44007&,Cotl fiscal: 3g97530,
I -7309 I 3, fax : 0261-7 6837 7, x tbc_sm@yahoro.com, www.spitalpnfsrn.ro

CONTRACT DE FURNIZARE
SERVICII MEDICALE DE SPECIALITATE

1. Partile contractante :

l'1' SPITALUL de PNEUMOFTIZIOLOGIE Satu Mare, adresa : Satu Mare, str.Ialomitei nr.9, Jud.
Satu Mare, Tel' 0261-730913/ fax 0261-768377, cod fiscal :3897530, cont trezorerie
RO97TRE224F660601200109X, reprezentata prin Manager, DR.IOAN SERGru DANUT, in calitate de
Achizitor, pe de o parte

si

1.2. nr._, Jud.

reprezentata prin

Nr. Achizitor:

tel./fax:

functia

4.2. Decontarea serviciilor medicale se face in
privind situatia serviciilor medicale efectiv

, adresa

_, cod fiscal : .-, cont trezorerie

Nr. Furnizor:
I

baza facturii emise de Furnizor insotita de centralizatorul
asigurate la solicitarea Achizitorului de servicii. plata

str

, in calitate de Furnizor de servicii medicare pe de alta parte.

cu respectarea Legii nr'98/2016 privind achizitiile publice si ale Hotararii 395/2016 pentru aprobarea
Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achizitie
publica/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016, urmare a achizitie prin CuUp,{nnnn nmaCf,{conform (inbaza \ au incheiat prezentul contract de furnizaret sen,icii
medicale de specialitate, (cod cpv _8514g000-gJ, in urmatoarele conditii:

2. Obiectulcontractului

2'1. Obiectul prezentului contract il constituie furnizarea serviciilor medicale enumerate in anexa
prezentului contract, in cadrul asistentei medicale de specialitate, pentru pacientii internati in alte unitati
sanitare, la solicitarea Achizitorului.
2'2. In executarea contractului partile se obliga sa respecte conditiile prevazute in Ordinul Ministrului
Sanatatii Publice si CNAS nr.397183612018 privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare in anul
2018 a Hotararii Guvernului nr. 14012018 pentru aprobarea pachetelor de servicii si a Contractului-cadru
care reglementeaza conditiile acordarii asistentei medicale, a medicamentelor si a dispozitivelor rnedicale
in cadrul sistemului de asigurari sociale de sanatate pentru anii 2018-2019. Orice modificari sau
reglementari noi privind conditiile acordarii asistentei medicale fiind de directa aplicabilitat e fara a fr
necesara modificarea prezentului contract prin act aditional in acest sens.

3. Durata contractului
3.1. Prezentul este valabil de la data semnarii pana la 31.12.2019, cu posibilitatea prelungirii acestuia
prin act aditional in limita valorii estimate, pe primele 4 luni ale anului 2020
4. Pret si modalitati de plata
4.1. Decontarea serviciilor medicale se face la preturile unitare mentionate in anexa contractului, valoarea
totala a contractului fiind data de valoarea serviciilor medicale efectiv asigurate de furnizor confonn
solicitarii Achizitorului fara a depasi valoarea maxima a contractului estimata la suma de

- 

lei.



serviciilor nefiind conditionata de estimarea cantitativa lvalorica facuta pentru fiecare tip de serviciu
medical in parte enumerat in anexa.
4'3.Plata serviciilor medicale se face cu ordin de plata sau prin compensare cu eventuale sume de bani
datorate Achizitorului,inbaza unui contract similar de catre Furnizorul de servicii, in termen de maxim
60 de zile de la data emiterii facturii.
4'4' Neplata facturilor in termenul mentionat, da dreptul furnizorului de a sista efectuarea serviciilor
medicale.

5. Obligatiilepartilor
5.1. , in calitate de furnizor de servicii medicale, are urmatoarele obligatii:

a) sa respecte criteriile de calitate a serviciilor medicale prestate;
b) sa asigure prestarea serviciilor medicale solicitate numai de catre personal medical specializat,

autorizat in conditiile legii si asigurat pentru malpraxis;
c) sa efectueze serviciile medicale solicitate pentru pacientii trimisi de catre Achizitor, pe baza

solicitarii telefonice dublata dupa caz, de biletele de trimitere emise de catre medicul solicitant.
d) sa respecte confidentialitatea tuturor datelor si informatiilor privito are la asigurati, precum si

intimitatea si demnitatea acestora;
e) sa ofere relatii pacientilor despre serviciile oferite si despre modul de prestare a acestor servicii;
0 sa acorde servicii medicale tuturor pacientilor, fara nicio discriminare;
g) sa stabileasca programul de activitate si sa-l aduca la cunostinta pacientilor si a Achizitorglui;
h) sa depuna documentele justificative pentru decontarea sumelor aferente serviciilor medicale

prestate pana la data de 05 a lunii urmatoare celei in care s-au efectuat prestatiile.
5.2. Spitalul de Pneumoftiziologie Satu Mare, in calitate de Achizitor al serviciilor medicale, are
urmatoarele obl i gati i :

a) sa intocmeasca bilete de trimitere pentru fiecare pacient. Biletul de trimitere va contine: numele
unitatii sanitare, numele si prenumele pacientului, codul numeric personal al pacientului, varsta,
domiciliul, numarul foii de observatie, diagnosticul de trimitere, serviciile medicale solicitate,
semnatura si parafa medicului primar sau specialist care trimite pacientul, semnatura managerului
spitalului si stampila rotunda a unitatii sanitare;

b) sa deconteze furnizorului contravaloarea serviciilor medicale acordate pacientilor trimisi, la pretul
si termenele convenite.

6. Calitatea serviciilor medicale

6.1. Serviciile medicale prestate inbazaprezentului contract trebuie sa se incadreze din punct de vedere al
calitatii lor in normele privind calitatea asistentei medicale, elaborate de catre comisiile de specialitate din
cadrul Colegiului Medicilor din Romania si de Casa Nationala de Asigurari de Sanatate.

7. Raspunderea contractuala

7'1. Pentru neindeplinirea obligatiilor contractuale de catre una dintre parti, in mod culpabil si repetat, da
dreptul partiilezate de a considera contractul de drept reziliat si de a pretinde daune interese.
7.2. Fumizorul de servicii medicale garanteaza si raspunde de calitatea serviciilor acordate pacientilor.

8. Documentelecontractului
8.1. Documentele contractului sunt documentele ce stau labaza achizitiei dtpa caz: oferta, anexa la
contract, acte aditionale (daca exista).

9. Forta majora

9.1' Orice imprejurare independenta de vointa partilor, intervenita dupa data semnarii contractului si care
impiedica executarea acestuia, este considerataforta majora si exonereaza de raspundere partea care o



invoca. Sunt considerate forta majora, in sensul acestei clauze, imprejurari ca: razboi,revolutie, cutremur,
marile inundatii, embargo.

9.2.Partea care invoca forta majora trebuie sa anunte cealalta parte in termen de 5 zile de la data aparitiei
respectivului caz de forta majora si, de asemenea, de la incetarea acestui caz. Daca nu procedeaza la
anuntarea in termenele prevazute mai sus a inceperii si incetarii cazului de forta majora, partea care il
invoca suporta toate daunele provocate celeilalte parti prin neanuntarea in termen.
9.3. In cazul in care imprejurarile care obliga la suspendarea executarii prezentului contract se prelungesc
pe o perioada maimare de 3 luni, fiecare parte poate cere rezolutiunea contractului.

10. Incetarea, rezilierea si suspendarea contractului
10.1. Prezentul contract inceteazasa produca efecte in una din urmatoarele cazuri:

a) prin acordul de vointa al partilor contractante;
b) la implinirea termenului prevazut in contract;
c) in cazul nerespectarii obligatiilor contractuale de catre una dintre parti, in unna notificarii

transmise in aces sens de catre cealalta parte;
d) ridicarea de catre organele in drept a autorizatiei de functionare a fumizorului;
e) prin denuntare unilaterala de catre oricare dintre parti, cu conditia notificarii intentiei de

denuntare cu un preaviz de cel putin 30 de zile anterioare datei de la care se doreste incetarea contractului.
10.2. In cazul in care a intervenit o cauza de incetare/reziliere a prezentului contract, Furnizorul are
dreptul de a pretinde numai plata corespunzatoare pentru serviciile medicale efectiv asigurate panala d,ata
rezilieri i / incetari i valabilitatii contractului.

11. Corespondenta

11.1. Corespondenta legata de derularea prezentului contract se efectueaza in scris, prin scrisori
recomandate cu confirmare de primire prin fax sau direct la sediul partilor.
11.2. Fiecare parte contractanta este obligata ca in termen de 3 zile lucratoare din momentul in care
intervin modificari ale datelor ce figureaza in prezentul contract sa notifice celeilalte parti contractante
schimbarea survenita.

12. Confidentialitatea informatiilor si protectia datelor cu caracter personal

12'1. Fumizorul va considera toate documentele si informatiile care ii sunt puse la dispozitie in vederea
incheierii si executarii Contractului drept strict confidentiale si, cu exceptia cazului in care este necesar
pentru executarea Contractului, nu va publica sau divulga niciun element al Contractului fara acordul scris
prealabil al Achizitorului. Daca exista divergente cu privire la necesitatea publicarii sau divulgarii
documentelor si informatiilor care ii sunt puse la dispozitie in scopul executarii Contractului, decizia
finala va apartine Achizitorului.
12.2. Obligatia de confidentialitate nu se aplica in cazul solicitarilor legale privind divulgarea unor
informatii venite, in format oficial, din partea anumitor autoritati publice (ex: instante de judecata, etc.)
conform prevederilor legale aplicabile.
l2'3. Nu va fi considerate o incalcare a clauzei de confidentialitate, comunicarea de catre Achizitor a
unor informatii care in raport cu prevederile Legii nr.54412001, sunt considerate informatii de interes
public.

l2-4. Partile se obliga la respectarea dispozitiilor reglementarilor legale in vigoare in privinta colectarii si
prelucrarii datelor cu caracter personal precum si prevederile Regulamentului UE 67912016 privind
protectia persoanelor fizice in ceea ce priveste prelucrarea datelor cu caracter personal si privind libera
circulatie a acestor date. In acest sens partile declara ca datele cu caracter personal solicitate ori obtinute
in baza prezentului contract sunt in scopul realizarli obiectului acestuia dupa caz, in scopul indicat de
catre Achizitor si vor fi gestionate ca atare fara a fr divulgate catre terte parti.



13. Modificarea contractului

13'1. Prezentul contract se poate modifica prin negociere la initiativa oricareia dintre partile contractante.
Modificarea se face printr-un act aditional semnat de ambele parti si devine parte integranta din prezentul
contract.

14. Solutionarea litigiilor
14.1. Litigiile nascute in legatura cu incheierea, executarea, modificarea si incetarea ori alte pretentii
decurgand din prezentul contract vor fi supuse unei proceduri prealabile de solutionare pe cale amiabila.
(2) Litigiile nesolutionate conform alin. (l) sunt de competenta instantelor de judecata.

Prezentul contract de furnizare de servicii a fost incheiat azi,
unul pentru fiecare parte contractanta.

in doua exemplare, cate

ACHIZITOR
SPITALUL DE PNEUIIIOFTIZIOLOGIE
SATU MARE

FURNIZOR



Anexa la ctr nr.

4.EEG -
5.Test de efort cardioloeic

l0.Tranzit baritat pt. esofag si stomac cu urmarire la intestine lei
1 l.Monti,q'5: cateter rr/efloS cefltral (subclavicular
1 2.Consult intercliniC

1 3. Investtqatite abdominal

lei

lei

AC[1I21ITOR
SPITALUT, DE PNEU]\,IOFTIZIOI,OGIE
SATU MAIIE]

FURNIZIOR
SPITALI]L DE TJRGENTA. SA]IU lVIARItr



FORMULARE

Aceste formulare sunt destinate, pe de o parte, sd faciliteze elaborarea gi prezentarea
ofertei qi a documentelor care o insotesc ai, pe de altd parte, sd permita comisiei de evaluare
examinarea gi evaluarea rapidi gi corect[ a tuturor ofertelor depuse.

Fiecare candidat/ofertant care participi, in mod individual sau ca asociat, la procedura
pentru atribuirea contractului de achizilie publicd are obliga{ia de a prezentaformularele
completate in mod corespunz6tor gi semnate de persoanele autorizate.

FORMULAR NR 1 - DECLARATIE PRIVIND NENCADRAREA iN PREVEDERILE ART. 59-60
DIN LEGEA 9812016

Formular nr.2- DECLARATIE privind neincadrarea in prevederile art. 164,165,167 din Legea
98/2016 a candidatului/ofertantului/ asociat/subcontractanlului/te4ului susfinltor

FORMULAR NR 3 - ACORD ASOCIERE

FORMULAR NR. 4 _ MODEL ACORD SUBCONTRACTARE

FORMULAR NR 6 . DECLARATIE PRIVIND RESPECTAREA OBLIGATIILOR RELEVANTE
DIN DOMENIILE MEDIULUI, SOCIAL $I AL RELATIILOR DE MLINCA

FORMULAR NR. 7 . CONFORMITATEA CU PREVEDERILE CAIETULUI DE SARCINI $I ADOCUMENTATIEI DE ATzuBUIRE

FORMULAR NR 8 - DECLARATIE PE PROPRIE RASP{"INDERE PRIVIND PARTEA/PARTILE
DIN PROPLINEREA TEHNICA $VSAU DIN PROPTINEREA FINANCIARA DECLARATE
CONFIDENTIALE, CLASIFICATE SAU PROTEJATE DE UN DREPT DE PROPRIETATE
INTELECTUALA

FORMULAR NR. 10 _ CENTRALIZATORUL DE PRETURI

FORMULAR NR. II-TNFORMATII GENERALE

Intocmit
Sef B irou Aprovizion ar e I Achizitii

Ec. Micu Raluca Nicoleta



FORMAI-A,R NX. 1

ofertant/o fertant asoci atlSubcontrac tant/ T efi susfindtor (dup d c a z)

(denumirea)

DECLARATIE
privind neincadrarea in prevederile art. 59-60 din Legea 9g12016

a candidatului/ofertantului/ asociat/subcontractantului/ter{ului sus{inltor

Subsemnatul(a),

:-iffi;ilil;i; ;i ;;;i;ii;;;;; ;;;;il;i; ;;;;;,,i;;; i; ;;iil; ;;
OfertanVCandidat/Ofertant asociat/Subcontractant/Te(ul sus{indtor la procedura de atribuire a
contractului de achizilie publici av6nd ca obiect ........(derumire
procedurd), CPV organizatd de Spitalut de Pneumoftiziotogie Satu Mare, declor
pe proprie rdspundere, cunosc0nd sanc(iunile privind falsul in declarafii cd: NU md incadrezin
nici una din situaliile prevlzute la articolul 59 - 60 din Legea nr. 98/2016 privind achizitiile
publice, respectiv:

- nu am drept membrii in cadrul consiliului de administrafie/organ de conducere sau de
supervizare gi/sau nu am ac{ionari ori asociaJi persoane care sunt so{/so{ie, rudl sau afin
p6nd la gradul al doilea inclusiv, sau care se afl6 in relalii comerciale, astfel cum sunt ele
prev[zute la art. 59 - 60 din Legea nr.9812016 privincl achizitiile publice, cu persoane
care delin funclii de decizie in cadrul autoritatii contractante.

Subsemnatul declar ca informafiile furnizate sunt complete qi corecte in fiecare detaliu gi
in{eleg ca autoritatea contractantl are dreptul de a solicita, in scopul verificdrii gi confirmer'ii
declarafiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Inteleg ca in cazul in care aceasta declaratie nu este confbrm[ cu realitatea sunt pasibil de
incilcarea prevederilor legislafiei penale privind falsul in declarafii.

Pentru orice abatere de la prevederile legislative prezentate mai sus, imi asum
rdspunderea exclusiv6.

Operator economic,

(se mndtura autorizat d)
z.s.



FONUUUIR NR. 2

o fertant/o fertant asoci atlS ubcontractant/Te( suslindtor ( dup d c a z)

(denumirea)

DECLARATIE
privind neincadrarea in prevederile art.164,16s,167 din Legea 9g12016

a candidatului/ofertantului/ asociat/subcontractantului/ter{ului sus{in[tor

Subsemnatul(a),

. (denumirea/numele gi sediul/adresa operatorului economic), in calitate de
Ofertant/Candidat/Ofertant asociat/SubcontractanVTe(ul suslindtor la procedura de atribuire a
contractului de achizigie publici avand ca obiect .......(derumire
procedurd), CPV organizatd de Spitalul de Pneumoftiziologie Satu Mare, declar
pe proprie rdspundere, cunoscdnd sancliunile privind falsul in declara[ii cd,: NII mdincadrezin
nici una din situafiile prevdzute la articolele 164,165,167 din Legea n.. WZOTO pririnO
achizitiile publice.

Subsemnatul declar ca informafiile furnizate sunt complete gi corecte in fiecare detaliu qi
infeleg ca autoritatea contractantd are dreptul de a solicita, in scopul verificlrii gi confirm6rii
declaraliilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Infeleg ca in cazul in care aceasta declaralie nu este conforml cu realitatea sunt pasibil de
incilcarea prevederilor legislaliei penale privind falsul in declara{ii.

Pentru orice abatere de la prevederile legislative prezentate mai sus, imi asum
r6spunderea exclusiv6.

Operator economic,

(se mndtura autorizatd)
2.,S.



F'ORMUL,AR NII, 3

ACORD DE ASOCIERE
in vederea participirii la procedura de atribuire a contractului de achizifie publica

Prezentul acord de asociere are catemei legal art. 53 din Legea nr.9g12016.

l. PIr{ile acordului:
reprezentatd prin in calitate de

(denumire operator economic, sediu, telefon)
si

reprezentatd prin in calitate de

(denumire operator economic, sediu, telefon).

2. Obiectul acordului:

2.1. Asociafii au convenit sE desftgoare in comun urmdtoarele activitdli:
a) participarea la procedura de achizigie publica organizatd de

..............(d"numire autoritate contractantd) pentru atribuirea contractului/acordului -
cadru ..............(obiectul contractului/acorclului-
cadru)
b) derularea in comun a contractului de achizilie publica tn cazul desemndrii ofertei comune co

fiind cdstigdtoare.

2.2. Alte activitali ce se vor rcalizain comun:
1.

2.

2.3. Contribu{ia financiard/tehnicd/profesion ald a fiecarei p5(i la ?ndeplinirea contractului
de achizilie sectoriald este:

l. _ % s.c.
2. % S.C.

2.4. Repartizarea beneficiilor sau pierderilor rezultate din activitdfile comune desfEgurate de
asociati se va efectua proporfional cu cota de participare a fieclrui asociat, respectiv:

l. _ % s.c.
2. % s.c.



3. Durata asocierii

a. Durata asocierii constituite in baza prezentului acord este egald cu perioada derularii
procedurii de atribuire gi se prelungegte corespunzdtor cu perioada de indeplinire a
contractului ( tn cazul desemndrii asocierii cafiind cdstigdtoare o procedurii de aihiztyie).

4. Condi{iile de administrare qi conducere a asocierii:

4.1. Se imputemicegte S.C. av6nd calitatea de lider al asocierii pentru
intocmirea ofeftei comune, semnarea gi depunerea acesteia in numele gi pentru asocierea
constituitd prin prezentul acord.

4.2. Se imputernicegte S.C. avdnd calitatea de lider al asocierii pentru
semnarea contractului de achizilie publicd in numele gi pentru asocierea constituit[ prin prezentul
acord, in cazul desemndrii asocierii cafiind cdstigdtoare a procedurii de achizilie).

5. incetarea acordului de asociere

Asocierea igi inceteazi activitatea ca urmare a urmdtoarelor cauze:
a) expirarea duratei pentru care s-a incheiat acordul;
b) neindeplinirea sau indeplinirea necorespunzdtoare a activitd(ilor prevlzute la art. 2 din

acord;
c) alte cauze prevdzute de lege.

6. Comuniciri

6.1. Orice comunicare intre p6(i este valabil indeplinitd dacd se va face in scris gi va fi
transmisr la adresa/adresele ., prevdzute la art. .........

6.2. De comun acord, asocia{ii pot stabili gi alte modalitali de comunicare.

7. Litigii

Litigiile intervenite intre pd(i se vor solu(iona pe cale amiabild, iar in caz de nerezolvare vor fi
solu{ionate de cdtre instanfa de judecatd competentd.

8. Alte clauze:

Prezentul acord a fost incheiat intr-un numdr de ..... exemplare, cdte unul pentru fiecare
parte, astdzi ......... (data semndrii lui).

Liderul asocierii:

(denumire autoritate contractanta)

ASOCIAT I, ASOCIAT 2,

Notd!: Prezentul acord de qsociere constituie un model orientqtiv si se va completa infunclie de
cerinlele specifice ale obiectului contractului/contractelor.



FORMILI.AR tYR. ,/

privind

MODEL AC]ORD DE SUBCONTRACTARII
nr... . ....../

In vederea participdrii la procedura de achizilie nr..... .l ........
la

1. P[4ile:
S.C. cu sediul in

(denumire contract)

.(adresa,tel.,l'ax),
Director General gi Director Economic,reprezentat[ prin

denumitl in cele ce urmeazd
qi

S.C.
reprezentati prin

contractant general

cu sediul in (adresa,tel.,fax),
DirectorDirector General gi

Economic, denumitl in cele ce urnteazd, subcontractant.

2. Lucririle/produsele/serviciile fac obiectul prezentului contract sunt:

3. Valoarea lucr6rilor/produselor/serviciilor ce fac obiectul prezentului contract este de

sau (Valoarea lucrlrilor/produselor/serviciilor ce fac obiectul prezentului contract este de
va fi stabilitl ulterior, la momentul inceperii deruldrii contractului).

4. Contractul de subcontractare va fi incheiat in aceleagi condilii in care contractantul general a
semnat contractul cu achizitorul si nu va conduce sub nici o formd la modificarea piopunerii
tehnice sau financiare care stau la bazacontractului de achizitie dintre achizitor si contractantul
general.
5. Durata de executie a lucrlrilor/produselor/serviciilor subcontractate va fi in conformitate cu
durata prevazutd,in contractul dintre contractantul general si achizitor.
6. Subcontractantul se angajeazd fa(A de contractantul general cu aceleaqi obliga{ii gi
responsabilitS(i pe care contractantul general le are faJI de achizitor conform contractului de
achizitie public6. Astfel, contractul dintre achizitor si contractantul general face parte integrantd
din prezentul acord, constituindu-se in Anexa la acesta.

incheiat astazi, .., in doud exemplare originale.

CONTRACTANT GENERAL SI.]BCONTRACTANTT

(semndtur[ autorizati) (semndturd autorizatd)



FORTWU'LIIR tVr?. ri

Ofertant/ Subcontractant(dupd c az)

(denumireut'numele)

DECLARATIE I'RIVIND RESPECTAREA OBLIGATIILOR RELEVANTT] DII{
DONIENIII,E MEDIULUI, SOCIAL $I AL RELATIILOR DE MUNCA

Procedura de atribuire

Nr. anun/ului de portic:ipare

Subsemnatul, (nume/prenume) reprezentant
imputernicit al ...

(d e num i r e / num e I e S i s e di u/ a dr e s a c a n di da tulu i / ofe rt ant ul ui)
declar pe propria rlspundere , cd la elaborarea ofertei am tinut cont de obligaliile relevante din
domeniile mediului, social gi al relaliilor de munc6.

Data completlrii:

(de nu m i r e Ofe rt ant / Su b c o nt r a c t a nt, dup d c a z)

(numele Si prenumele reprezentantului le gal/tmputernicit)

(s e mndtura autori zat d)



FORMULAR N,R. 7

OFERTANTUL

(denumirea/sediul)

CONFORMITATEA C U PREVEDERIT,T]
CAIE]IULUI DE SARCINI $I DOCTJMENTITTIEI DE ATRIBUIRII

. subsemnatul ....., reptezentant ?mputernicit al
. . . (denumire/nume gi sediul/adresa ofertantului),

in calitate de ofertant in cadrul procedurii de achizilie publica ,,...... ,,

cod CPV organizatdde entitatea contractantd, declar pe propria ,arpuJ...
cd oferta noastrd prezentatd, in cadrul acestei proceduri de achizilie respectl toate soiicitArile
Caietului de sarcini gi a documentafiei de atribuire.

Data completdrii:

(numele Si prenumele reprezentantului legal)
(s e mndtur a re pre ze nt antul ui I e gal)

$tampila societdtrii)



FORMLTLAII NR. 8

(denumire ofertan)

Declarafie pe proprie rlspundere privind partea/p5r(ile din propunerea tehnici gi/sau din
propunerea financiarl declarate confidenfiale, clasificate sau protejate de un drept de

proprietate intelectuall

Cdtre
(dnrui ro completd)

Subsemnatul, reprezentant imputernicit al .... ... (denumirea/numele
societdlii ofertante), declar pe propria rispundere, cd pentru atribuirea contractului de achizilie
publica av6nd ca obiect. ...... (denumirea contractului de achizilie pubtica),
aplicatd de ... (entitatea contractontd), conf. art. 123 alin (1) din^ HG nr.
395/2016 privind aprobarea normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la
atribuirea contractului /acordului-cadru din Legea nr. iglz}to piivina achiziliile publice,
informalii din propunerea tehnici gi/sau din propunerea financiard sunt confidentiaie, clasif-rcate
sau sunt protejate de un drept de proprietate intelectuald, in baza legislatiei aplicabile.

Oferta tehnic6.
Oferta financiar6

Subsemnatul, declar cI

Data completdrii :

(numele Si prenumele reprezentantului legal)
(s e mndtura repre z e nt antului le gal)

$tampila societdlii)

1.

2.



FORMULAR NR. IO

(de numire ot/nume ofe r t ant)

CENTRALIZATORUL DE PRETURI

Citre
(denumirea entitdlii contractante Si adresa completd)

Data intocmirii: .

Data pdnS la care oferta este valabil[:

Data:

Operator economic,

Nr.
crt.

Denumire:produs I'}r6t unitar in lei
(fara TVA)/UM

1 ECHO abclominal
2 ECHO genital

-) ECHO Doppler
t[ EEG
5 Test de efort cardiolosic
(; Inregistrar,:: Holter
7 Gastroscopiie
tf Colonoscopie

()
Tranzit baritat pt. esofag si
stomac

t0

Tranzit baritat pt. esofag si
stomac cu urmarire la
intestine

1l
Montare cateter venos
central (subclavicular)

12 Consult interclinic
l3 Investigatie abdominal

14

Bloc inclu:; la parafinaL cu
diagnostic histopatolo qic

l5
Autopsie propriu zisa si
examen microscopic

l6 ECHO Cord

(se mndtura outorizatd)



Operator economic Formular nr. 1l

(denumirea/numele)

INFORMATII GENERALTI

(numarul, data si locul de
inm atr icul are / i nre gi s tr ore)

(in conformitate cu prevederile din statutul propriu)

7. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacd este cazul:

(adrese complete, telefon/fax, certifi cate de inmatriculareiinregistrare)

8. Principala pia([ a afacerilor:

Operator economic,

(s e mndtura autorizat d)
t..s.

l. Denumirea/numele:

2. Codul fiscal:

3. Adresa sediului central:

4. Telefon:

Fax:

E-mail:

5. Certifi catul de inmatriculare/inregistrare

6. Obiectul de activitate, pe domenii:


